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Syfte 
Detta regeldokument syftar till att reglera vad som gäller avseende avgifter för studieavgiftsskyldiga 
personer och eventuella återbetalningar. Den primära målgruppen är potentiella och nuvarande 
studieavgiftsskyldiga studenter samt handläggare på Högskolan.  

Bakgrund 
Frågor om anmälningsavgift och studieavgift vid högskolor regleras i förordning (2010:543) om 
anmälningsavgift och studieavgift vid universitet och högskolor. Denna förordning reglerar många 
grundläggande frågor inom detta område och utgör utgångspunkten i Högskolans hantering av 
aktuella ärenden. Dessa regler utgör endast preciseringar och lokala anpassningar till förordningen. 

Studieavgifter 

Betalning av studieavgift 
En studieavgiftsskyldig person måste erlägga full betalning till Högskolan för att få påbörja en 
utbildning vid lärosätet. 

Studieavgiften ska betalas innan terminen startar enligt det datum som Högskolan bestämmer. Om 
det föreligger särskilda skäl får Högskolan besluta om att betalning ska ske senare. Särskilda skäl får 
inte vara en oförmåga från studenten eller den blivande studenten att betala studieavgiften eller skäl 
som rör annan än studenten.   

Studieavgiften ska betalas terminsvis och avser antal högskolepoäng. Om utbildningen omfattar 30 
högskolepoäng eller mindre ska hela studieavgiften betalas vid ett tillfälle. Om en utbildning 
omfattar mer än 30 högskolepoäng får betalningen av studieavgift delas upp terminsvis enligt 
Högskolans närmare precisering. 

Betalning ska ske i svensk valuta (SEK) och den avgiftsskyldiga ska stå för sina egna administrations- 
och bankavgifter. 

Undantag 
Studier på forskarutbildningsnivå är avgiftsbefriade. Individuell studieplan ska uppvisas av studenten 
för att bli avgiftsbefriad.  

Villkorat antagningsbeslut 
En studieavgiftsskyldig person som antagits till utbildning vid Högskolan måste betala studieavgift 
till fullo innan sista dag för betalning infaller för att säkra sin plats. Om betalning inte gjorts till 
senaste dag för betalning förfaller den villkorade antagningen och personen förlorar sin plats.  

Ändrad studieavgiftsstatus 
Vid ändring av studieavgiftsstatus ska student eller blivande student själv ansöka om 
studieavgiftsfrihet till Högskolan. Ansökan ska ha inkommit innan Högskolans terminsstart. 
Studenten eller den blivande studenten är ansvarig för att bifoga beslut som styrker att 
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avgiftsbefrielse föreligger. Om ansökan inkommer efter terminsstart ska eventuellt beslut om ändrad 
status gälla först från nästkommande termin. Beslutet ska inte gälla retroaktivt och studieavgift för 
program/kurs som påbörjats ska inte återbetalas av Högskolan. 

Under tiden som förlängningsärende av uppehållstillstånd behandlas gäller den status på student som 
har beslutats tidigare och studieavgift ska betalas enligt ordinarie tillvägagångssätt till Högskolan.   

En student som vid antagning till kurs eller program vid Högskolan bedömts som 
studieavgiftsbefriad har fått ett gynnande beslut och ska förbli studieavgiftsbefriad för den aktuella 
utbildningen som beslutet omfattar.  

Studieavgiftsskyldig student som ska studera utomlands inom ramen för något av Högskolans 
utbytesavtal ska betala studieavgift till Högskolan i Halmstad.  

Anstånd 
En förutsättning för att en studieavgiftsskyldig person ska kunna beviljas anstånd med att starta 
studier till ett senare tillfälle, är att personen har betalat aktuell studieavgift till Högskolan. 

Högskolan ska förena beslut om anstånd med villkor om att personen ska göra en anmälan senast vid 
en viss tidpunkt för att personen ska kunna ta aktuell plats i anspråk. 

Högskolan ska inte ta ut ytterligare anmälningsavgift när en person som beviljats anstånd tar sin 
plats i anspråk.  

Den avgiftsnivå som gällde när en studieavgiftsskyldig person beviljades anstånd till utbildning ska 
fortsatt gälla när personen senare tar sin plats i anspråk.  

Om ansökan om anstånd avslås av Högskolan får personen ansöka om återbetalning enligt gällande 
regelverk. Det regelverk som gäller vid Högskolan angående återbetalning av studieavgifter gäller 
även vid hantering av ansökningar om anstånd och återbetalning av studieavgift i samband med 
detta.  

Om en antagen person blir allvarligt sjuk och visar ett läkarintyg utfärdat av en legitimerad läkare får 
Högskolan i Halmstad besluta om anstånd med programstart till nästa programtillfälle. 

Studieuppehåll  
Ett beslut om att en avgiftsskyldig student får fortsätta sina studier efter studieuppehåll ska förenas 
med villkor om att studenten ska göra en anmälan inför den tidpunkt då studierna ska återupptas. 
Dock ska ingen anmälningsavgift tas ut. 

Studieavgiftsskyldig student, ska efter avslutat studieuppehåll fortsätta utbildningen med samma 
avgiftsnivå som gällde då studenten antogs till den aktuella utbildningen. 

Om en antagen student blir allvarligt sjuk och visar ett läkarintyg utfärdat av en legitimerad läkare 
får Högskolan i Halmstad besluta om studieuppehåll med programstart till nästa programtillfälle. 
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Återbetalning 
Återbetalning av studieavgifter ska endast ske om Högskolan bedömer att personen av särskilda skäl 
är förhindrad att delta i utbildningen, till exempel fått avslag på ansökan om uppehållstillstånd. 

Återbetalning sker alltid till samma bankkonto som betalningen ursprungligen gjordes från. Detta 
gäller oavsett om studenten har betalat från eget konto eller via annan kontoinnehavare. 

Studieavgiftsskyldig person som beviljats uppehållstillstånd, men inte har fått beslutet i tid för att 
påbörja sina studier måste ansöka om återbetalning eller anstånd för att Högskolan ska återbetala 
betalning. Återbetalning i dessa fall får förenas med villkor.   

Följande skäl ger inte person rätt till återbetalning: 

• återbud efter terminsstart om studenten registrerat sig och påbörjat programmet/kursen, 
• avstängning från studier i enlighet med 10 kap. högskoleförordningen (1993:100), 
• avskiljande från utbildning i enlighet med förordning (1987:915) om avskiljande av 

studenter från högskoleutbildning, 
• retroaktiv ändring av studieavgiftsstatus, 
• återkallad utbildningsplats på grund av ankomst efter sista dag för registrering, 
• avbrott i studier, 
• uppehåll i studier, 
• sjukdom som rör annan än den sökande, 
• återkallat uppehållstillstånd, eller  
• återkallad studieplats på grund av oriktiga handlingar. 

Avgift för Högskolans administrativa omkostnader 
Vid beslut om återbetalning har Högskolan rätt att behålla 5000 SEK av den studieavgift som 
studenten erlagt. Dessa 5000 SEK utgör betalning för Högskolans administrativa omkostnader för 
antagning, fakturering, handläggning av återbetalning och bankkostnader.  
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